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Hade planerat att vara med på torsdagens roliga barometer, men tyvärr blev det inte 

så     ! Jag hade dock förberett bulletinen och skrivit en del text och nästa vecka är 

jag uppe i Örebro, så då blir det ingen Bulle. Skickar därför ut det jag har trots att jag 

inte har fått någon bricka från någon. När jag går igenom brickorna så ser jag dock 

att ni måste haft en trevlig kväll på BK Lyx! 

Trevligast av alla hade Ella och Mats det nog, när de återigen var uppe i toppen och 

visade var skåpet skulle stå! Det var även denna vecka gott om folk på vår tävling-13 

bord! De över medel var 

PLAC POÄNG % NAMN HCP 
1 385,8 59,54 Mats Allgöwer - Ella Witek Olsson -8,1 
2 375,8 57,99 Sven Nilsson - Annika Wallén 8,8 

3 368,3 56,84 Birgit Petersen - Christina Wedin 3,8 
4 365,5 56,41 Karin Nyberg - Göran Rydell -44,8 
5 364,2 56,20 Oscar Hult - Nils Nordahl 5,1 

6 360,5 55,64 Mile Calic - Ulla Liedholm 23,9 
7 359,4 55,46 Britt-Marie Andersson - Jürgen Schildt 74,0 
8 355,3 54,83 Peter Giese - Curt Marcusson 1,2 
9 346,5 53,47 Leif Lysebring - Håkan Arebrink -48,1 

10 337,6 52,11 Denny Andréasson - Kerstin Edwall -5,3 
11 336,3 51,90 Vivianne Norling - Maritza Håkansson -6,6 
12 330,4 50,99 Ulla-Britt Jensen - Ulla Sallin 51,8 
13 326,2 50,34 Harald Sjöman - Lars-Åke Gustafsson -32,2 
14 325,0 50,15 Martin Ågren - Tommy Somlo -17,1 

 

Förutom lite brickor som jag hittat från torsdagens tävling kommer denna bulletin att 

innehålla en bricka som jag spelade mot Tomas ”Tummen” Karlsson vid förra årets 

Örebrofestival. På slutet kommer som vanligt ”lite lättare” som denna gång avhandlar 

ämnet ”lågt i andra hand”. 

Många spelar så att ett överbud (=när man som första bud bjuder motståndarnas 

färg) visar 5-5 i den högsta objudna färgen och en till, men hur många av er har 

bestämt vad buden efteråt betyder? 

Exempel 

Väst Nord Öst syd 

   1sp 

2sp* pass ?  

    

2sp i detta läge visar alltså minst 5hjärter och minst 5 i en av lågfärgerna. En del 

tänker lite olika när det gäller styrkan på inklivet. En del tycker att det kan vara riktigt 

svaga kort, men jag och Tomas tycker att det blir så svårt att hantera när man inte 
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vet om det är bra kort eller svaga, så vi har bestämt att vi inte har sämre än AQxxx 

AQxxx i våra färger eller motsvarande. Men vad visar partnerns bud? 

2NT,3kl,3ru,3hj,3sp,3NT,4kl,4ru,4hj,4sp, 4NT, 5kl, 5ru? Vi spelar så här: 

2NT= Minst invit. Ber partnern bjuda sin lågfärg. Det gör han med minimum. Har han 

tilläggsvärden så bjuder han 3hj med klöverfärg och 3sp med ruterfärg. 

3kl= ber partnern passa om han har klöver, annars bjuda 3ruter 

3hj= vill spela 3hj (ej invit) 

3sp= utgångskrav. Sätter den högsta färgen som trumf. I detta fall hjärter. 

3NT= slutbud 

Längre än så här sträcker sig tyvärr inte vårt system enligt vårt kompendium… 

Vi skulle därför fått problem om vi hade fått öst-västs kort på denna bricka 

Bricka 7 
syd giv 
alla i zon 
 

 ♠7 
♥QJT8xx 
♦Q9xxx 

♣x 

 

♠3 
♥AK9xx 
♦AJ8xx 
♣Q7 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠K9 
♥xx 
♦x 
♣AJT98xxx 

 ♠AQJT8xxxx 
♥- 

♦KT 
♣Kx 

 

 

Väst Nord Öst syd 

   1sp 

2sp* pass ?  

    

Helst skulle man ju vilja dunka in 5kl på östs hand och någonstans så tror jag att 

Tomas hade passat på det, men jag är inte säker, eftersom det inte står i vårt 

system… Jag tycker att man ska spela så att vill man spela i partnerns lågfärg på 5-

läget så bjuder man 4NT som då är kommando till partnern att bjuda sin färg. Bjuder 

man på 5-läget direkt så har man en egen färg man vill spela.  
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Tittar man på resultaten på brickan så var det fler som inte hade pratat om läget. 

Toppresultatet på Nord-syd var 5hjxö-4 för 1100 och toppresultatet på öv var 5kl= 

Tomas och jag utökar nu vårt kompendie med följande (kanske finns bättre förslag 

men nu har vi i alla fall bestämt något): 

3kl/ru= passa eller korrigera om du har den andra färgen 

4kl/ru=passa eller korrigera om du har den andra färgen 

4hj=slutbud 

4sp=sätter hjärtern som trumf, renons spader, partnern svarar på ess enligt exclusion 

Blackwood 1430 

4NT= Bjud din färg 

5lå= slutbud 

6lå= slutbud 
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Hur bjuder du och favoritpartnern denna bricka. Man har 13 takstick så fort klövern 

inte sitter 5-0 emot… 

Bricka 12 
väst giv 
NS i zon 
 

 ♠xx 
♥KQxxx 

♦Jx 
♣T9xx 

 

♠AQJx 
♥xx 
♦AQ 
♣AKJxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠KTx 
♥Ax 
♦Kxxxx 
♣Qxx 

 ♠xxxx 
♥JT9x 
♦T8xx 

♣x 

 

7kl,7sp och 7NT står alltid men det var bara Sven och Annika som hittade 

storslammen 7kl. 5par nöjde sig t.o.m. med utgång. Hur ska man kunna hitta denna 

fina storslam? Öppnar man med 2NT (20-21) på väst så blir det helt klart svårt för öst 

att hitta något annat än 6NT. Väljer man att uppvärdera västs fina hand till en 22-

24NT så är man helt klart sugen som öst, men jag tror inte att man bjuder den 

ändå…? Speciellt inte eftersom man inte kommer att få något stöd i ruter. 

Öppnar man med 1kl så har man kanske de bästa möjligheterna att hitta den? 

Väst Nord Öst syd 

1kl pass 1ru pass 

2sp pass 3kl pass 

3ru* pass 3hj* pass 

3sp* pass 4ru* pass 

4hj* pass 4sp* pass 

4NT* pass 5kl* pass 

5ru* pass 5NT* pass 

7NT pass pass pass 

Efter 3kl kommer massa kontrollbud. 4hj är lite tveksamt eftersom man inte har 

någon kontroll i hjärter, men det vet man ju att partnern har. 4hj är enda chansen att 

få reda på att partnern har kontrollen i spader. På 4NT visar 5 klöver ett ess. 5 ruter 

frågar efter trumfdamen. 5NT visar den och något mer som man annars inte kan visa, 

tex 2 kungar…. 

Hade varit spännande att se om jag och Tomas hade kunnat bjuda den med vårt 

klöversystem. Det hade vi kanske… Men jag ska inte dra den budgivningen för er! 
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Blev lite förvånad över att se att ingen syd hade agerat på denna bricka… 

Bricka 23 
syd giv 
alla i zon 

 ♠Kx 
♥7xxx 
♦Kxxx 
♣Kxx 

 

♠Jx 
♥QJ96 
♦Q8x 
♣9xxx 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠AQ98x 
♥AKT8 
♦Tx 
♣QT 

 ♠Txxx 
♥x 

♦AJ93 
♣AJ73 

 

Budgivningen gick säkert så här vid de allra flesta bord 

Väst Nord Öst syd 

   pass 

pass pass 1sp pass 

1NT pass 2hj pass 

pass pass   

De flesta klarade hem det precis. 

Jag tycker syds tredje pass är tveksamt i partävling! Jag tycker man ska dubbla för 

att visa att man har båda lågfärgerna och vill vara med och kämpa. Det kan förstås 

vara helt fel i zonen och leda till en rejäl botten, men man vinner inga tävlingar om 

man passar hela tiden… Denna gång faller det väl ut och partnern kommer att bjuda 

sin 4korts ruter. Sedan kanske motståndarna bjuder 3hj men det kan man ta en bet i 

om man vässat försvaret ordentligt! 
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En bricka för nördar 

Varning! Denna text bör bara läsas av nördar som mig själv      ! 

Förra veckan så skrev jag om en mycket snygg spelföring av Anders Eriksson som 

han exilerade med i guldtävlingen i Falkenberg. Innan jag skickar ut bulletinen så 

brukar jag läsa igenom bulletinen för att hitta fel i mina analyser, men det jag hittade 

på den här brickan hittade jag inte förrän jag hade skickat iväg den. Ibland tänker jag 

att jag inte måste skriva allt eftersom det då kan bli lite långdraget. Den första 

varianten nedan såg jag men struntade i, men den andra, som är lite speciell, tog det 

mig ett par dar innan jag såg den… 

Brickan var 

 ♠4 
♥A652 
♦QJ7 

♣A7432 

 

♠KT62 
♥K943 
♦4 
♣KQJ9 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠Q983 
♥Q7 
♦T9853 
♣T8 

 ♠AJ75 
♥JT8 

♦AK62 
♣65 

 

Anders och Nils hade kommit i 3NT efter budgivningen 

Väst Nord Öst syd 

  pass 1NT* 

2kl* 3kl* pass 3NT 

pass pass pass  

Där väst 2kl visade högfärgerna. Jag borde ha nämnt att västs försvar inte var helt 

klanderfritt… 

Han spelade ut hjärterfyra till partnerns dam. Partnern vände med spader 8 till knekt 

och väst kung. Om väst nu vänder med klöverkung, som Anders duckar och fortsätter 

med klöverdam till bordets ess så går det faktiskt inte att spela hem kontraktet 
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Slutläget blir 

 ♠ 
♥A65 

♦ 
♣74 

 

♠ 
♥K93 
♦ 
♣J9 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠Q93 
♥7 
♦T 
♣ 

 ♠A75 
♥JT 

♦ 
♣ 

 

Nu ska alltså Anders ta alla stick utom ett…Det går inte! Tar han ner spaderess så 

kan väst tex saka en hjärter. När Anders sedan spela hjärterknekt så täcker bara väst 

och bordet tar med esset. Anders kommer inte åt sin höga hjärter på bordet. 

Det är tom så att väst kan vända i spader i stick 3 och om spelet gick som jag 

redovisade förra veckan så blev slutläget så här 

 ♠ 
♥A65 

♦ 
♣A74 

 

♠ 
♥K93 
♦ 
♣KQJ 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠9 
♥7 
♦T9 
♣T8 

 ♠7 
♥JT 
♦K 

♣65 

 

När Anders drog ner ruterkung så sakade väst klöverknekt. Anders sakade hjärter på 

bordet, spelade hjärterknekt till kung och bordets ess. Sedan spelade han låg klöver 

till västs dam. Anders tog sedan resten. Kan ni se något fel som väst gjorde?! 
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Jo, han skulle sett till att spara klöver 9! 

 ♠ 
♥A65 

♦ 
♣A74 

 

♠ 
♥K93 
♦ 
♣KQ9 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠9 
♥7 
♦T9 
♣T8 

 ♠7 
♥JT 
♦K 

♣65 

 

När Anders lägger ner ruterkung så sakar väst klöverdam! Nu är Anders chanslös! 

Spelar han som tidigare så kommer öst in på klövertio och kan ta för rutertio. Spelar 

Anders klöver istället så går väst upp med klöverkung…. 

Inget av detta förtar Anders fantastiskt fina spelföring, men hade väst hittat detta 

försvar så hade det varit lika snyggt, men åt andra hållet! 

Du som har genomlidit denna text och inte är nörd, får faktiskt skylla dig själv! Jag 

varnade er     ! 
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En skvis som borde förhindrats  
I förra årets Chairmanscup i Örebro spelade jag och Tomas Andgren med lag Bunk 
(Åsgården- Assarsjö). I kvalet kämpar man mot många bra lag och här mötte vi lag 
Stridsvagn. Vid vårt bord satt den gamle Lindomebon Tomas ”Tummen” Karlsson 
väst och det nya stjärnskottet Castor Mann öst. Tummen har ju vunnit det mesta på 
svensk mark och Castor har spelat i juniorlandslaget och vann ”Guldgruvan” förra 
gången den spelades. 
Vi tog oss till 3NT och Tummen spelade olyckligt ut ruter 6. 
 
Bricka 18 
Öst giv 
NS i zon 
 

 ♠EK962 
♥E10 
♦42 

♣Q532 

 

♠T4 
♥Q762 
♦EQ65 
♣874 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠Q753 
♥43 
♦JT98 
♣KJ6 

 ♠J8 
♥KJ985 

♦K73 
♣E109 

 

 

Tomas Castor Pelle Tummen 

 Pass 1hj Pass 

1sp Pass 1NT Pass 

2ru Pass 2NT Pass 

3NT Pass Pass Pass 

Tummens utspel gick via Castors 8 till min kung. Tummen vet nu att Castor har 

9,10,kn i ruter. Jag spelade hj till ess. HJ 10 från bordet, övertag med kn som 

tummen släppte. Hj kung och hj till tummens dam då både bordet och Castor la en 

spader och klöver. Läget var nu: 
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 ♠AK96 
♥ 

♦4 
♣Q53 

 

♠T4 
♥ 
♦EQ5 
♣874 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠Q75 
♥ 
♦JT9 
♣KJ 

 ♠J8 
♥8 
♦73 

♣E109 

 

Tummen spelade nu ruteress följt av låg ruter till Castor som vände med ruter till 

Tummens dam. Tummen vände med spader 10 och jag gick upp med esset. Läget 

hade blivit: 

 ♠K9 
♥ 
♦ 

♣Q5 

 

♠4 
♥ 
♦ 
♣874 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

♠Q7 
♥ 
♦ 
♣KJ 

 ♠8 
♥8 
♦ 

♣E10 

 

 

Nu spelade jag klöver till esset och la ner hjärter 8 som jag slängde bordets klöver 

dam på. Castor satt fast i skvisen och slängde klöverkung i hopp om att partnern 

hade klöver 10. Jämn hemgång. 

Kan ni se hur motståndarna kunde förhindrat det för dem olyckliga 

händelseförloppet?! 

Om ni går till det mittersta diagrammet så ser ni kanske att tummen hade chansen att 

bryta skvisen genom att, istället för att dra ut ruterna kunde vänt med spader eller 

klöver. Han hade då brutit skvisen eftersom Castor hade kunnat slänga ruter när jag 

drog min sista hjärter. Jag hade då fått finna mig i en bet. 
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Lite lättare 

Lågt i andra hand 

När man är ny i det här spelet så är det bra att kunna luta sig mot lite regler eftersom 

man ändå har så mycket att tänka på! En av dessa regler är ”lågt i andra hand”! Det 

innebär att man som försvarare skall lägga lågt när man sitter i andra hand. Andra 

hand är den hand som sitter efter den hand som spelar ut det första kortet i varje 

runda. Den som spelar ut första kortet för varje runda sitter alltså i ”första hand”. 

Låt oss tex säga att motståndarna sitter i kontraktet 1NT. Du har spelat upp en färg. 

Spelförare kommer in på hand och spelar liten hjärter upp mot bordet. I hjärter ser du 

  
♥Q86 

 

 
♥AJ4 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

 
♥ 

  
♥2 

 

Många nybörjare tänker nu: Om jag lägger fyran så kanske bordet vinner med 8an! 

Men då glömmer de bort att de har en partner! Partnern har ju också kort! Låt oss 

säga att ni petar på knekten, se vad som händer om det tex sitter så här 

  
♥Q86 

 

 
♥AJ4 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

 
♥973 

  
♥KT52 

 

Bordet tar damen och behöver bara spela hjärter till 10 för att tvinga dig att ta för 

esset. Ni kommer bara att få ett hjärterspel. Hade du lagt lågt så hade spelföraren fått 

för damen men sedan hade du fått för både ess och knekt i hjärter! 

  



 
Bk Lyx- Bulletin nr 33, 27/7-23 

 

Likadant blir det om det sitter så här 

  
♥Q86 

 

 
♥AT4 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

 
♥J73 

  
♥K952 

 

Sätter du i tian så tar bordet med damen. Sedan spelas liten till 9an och du får 

återigen bara för esset. Till skillnad om du lägger lågt, då ni alltid får två spel. 

En annan typ av exempel 

  
♥K54 

 

 
♥A32 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

 
♥ 

  
♥6 

 

Motståndarna spelar återigen NT och spelföraren spelar hj 6 mot träkarlens kung. Du 

kanske är rädd för att inte få för esset så du tänker att det är lika bra att ta det direkt? 

Mycket sällan rätt i andra hand! Tänk om sitsen är så här 

  
♥K54 

 

 
♥A32 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

 
♥JT9 

  
♥Q876 

 

Tar du esset direkt så kommer ni inte att få något mer hjärterspel! Lägger du lågt så 

kommer ni att få 2 hjärterspel. 
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♥K86 

 

 
♥QJ52 
 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

 
♥ 
 

  
♥4 

 

Här då? Spelföraren spelar hj 4. Ska du lägga i knekten? Visst kan det vara fel att 

lägga lågt men oftast är det rätt! 

  
♥K86 

 

 
♥QJ52 

Nord 

 

Väst                          ÖST 

Syd 

 
♥73 

  
♥AT94 

 

Om du lägger i knekten så kommer ns alltid att få tre stick. Du får bara för damen. 

Lägger du lågt så kommer spelföraren nästan alltid ta hjärterkung på bordet. Då får 

han bara 2 hjärterstick. 

I alla dessa exempel har du alltid varit i andra hand efter spelföraren. Men detsamma 

gäller om du är i andra hand och det är träkarlen som spelar ut första kortet i rundan. 

Det finns en del exempel på när det är rätt att inte lägga lågt i andra hand. Men dem 

tänker jag inte ta upp nu eftersom de är undantag! Jag vill att ni ska ha med er 

följande efter denna läsning- 

LÄGG LÅGT I ANDRA HAND!!! 

 

 

 

 

Ni får ha det så trevligt på torsdag! 

Ni som, liksom jag, ska upp till Örebro under veckan får jag önska lycka till! Kanske 

syns vi där uppe! 

Vid tangenterna-Pelle Sjöberg 
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Kontaktuppgifter 

Om du har en fråga till Stefans frågespalt så kontakta honom på: 

stefan_asgarden@hotmail.com 

Om du har någon annan form av bidrag som du tror skulle vara intressant för 

bulletinen så kontakta Pelle på: 

peresjoberg@hotmail.com 

Vill du avregistrera dig från dessa utskick så skickar du bara ett mail till mig. Är du 

medlem i Lyx och får utskicken via deras sida måste du dock använda det utskicket 

för att avregistrera dig. 

 


